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Skoledirectionens Udkast. « Lagthingets Udkast. Udvalgets af Lagthinget tiltraadte 
Betænkning. 

vedkommende Forældre eller vedkommende Forældre eller dens Skolen derfor skal være en 
Værger holde Bornerne til Værger enten holde Børnene gavnlig Llnstalt, som aabnet« sine 
Skolen, medmindre de godt- til Skole eller paas anden Døre for Alle, var det ønskeligt, 
gjøre, at disse paa anden syldestgjorende Maade give om den kun maatte være en Tvangs- 
fyldestgjoreirde Maade erholde dem den fornødneslInderviis- anstalt for dem, fdm ikke paa an- 
fornøden Underviisning i Læs- ning i Læsning og Religions- den Maade sorge for deres Borns 
ning og Religions-Kundska- kundfkaberk Enhver Familie? Underviisning. Det forekommer os, 
ber. Enhver Fatniliefader fader eller Værge udenfor at denne Grundsætning ikke er fulgt 
eller Værge udenfor Thors- Thorshavnkari desuden lade i S 15, idet Skoletvangen i denne 
havn kan desuden lade sine sine Børn optage til Under- ansees som Regnen, medens Un- 
Børn optage til Underviis- viisning i denne Skole, for- derviisning paa anden Maade an- 
ning i denne Skole, forsaa- saavidt Pladsen tilsteder det. føres som Undtagelse. Udvalget 
vidt Pladsen tilsteder dets - tillader sig derfor at foreslaae, al 

tl t s c Ordet ,,fkal" i Paragraphens Be- 
gyndelse ombyttes med Ordet ,,kan", 
og at det Tilsyn, som Skolecom- 
missronen skal have med Børnene:- 
derviisningezy maa egaaemd paa, 
at de have Jndseende med, at alle 
tli Skoledistrictet horende Børn er- 
holde den fornødne Underviisning, 
hvad enten denne bibringes Bør- 
nene i eller udenfor Skolen. Til 
Thorshavns Skoledistrict har hid- 
tildags ikke været medregnet Arge 
og Høioig, som ligge omtrent Ild« 
Miil fra Thorshavn, og som ikke 
kunne ansees for i Regelen at kunne 
have Gavn as Skolen i Thors- 
hadet, da Veien til Thorshavn fra 
de nævnte Stader er lang og be- 
sværlig for mindre Børn, om Bin- 
teren endog farlig. Vi vide ei 
heller, om det skal være Meningen 
af hvad der anføres i Paragraphen 
om 114 Miil, at disse Bygder fkulle 
regnes med til Thorshavns Skole- 
district, og foreslaae derfor, at Or- 
dene: ,,ligeledes -홢홢홢Thorshavn" om- 
byttes med den Bestemmelse: ,,ltge- 
ledes de Børn, hvis Forældre eller 
Værger boe paa Hnsegaards og 
Aalekjars Grund-C 


